定及与当地政府所达成的一致意见，在合理限额内继续履行项目所需资金的垫支责任（含一六九化工前期垫支的资金及相关

成本），但需严格控制垫支范围，垫支预算并履行相应法定程序。一六九化工拟与神斧投资签订《项目移交协议书》，约定一

六九化工将项目所涉及的施工建设等相关全部权益和债权债务均移交给神斧投资，协议签订后神斧投资将一六九化工前期因

业务需要支付的资金及相关成本支付至一六九化工指定银行账户。该诉讼事项结果预计不会影响本公司本期利润及期后利

润。

2、2018年6月25日，公司全资子公司湖南新天地南岭经贸有限责任公司就长沙康赛普实业有限公司合同纠纷一案，向湖

南省长沙市中级人民法院提起民事诉讼。具体详见公司于2018年7月12日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》及公司指定信息披露网站www.cninfo.com.cn上披露的《关于全资子公司南岭经贸公司重大诉讼公告》2018-039。

3、全资子公司湖南新天地南岭经贸有限责任公司分别就长沙康赛普实业有限公司、湖南中安资源矿产能源有限公司合

同纠纷案，以及前述合同涉及的商业票据纠纷，向湖南省长沙市中级人民法院提起民事诉讼。该诉讼事项的相关内容详见公

司于2019年2月13日在指定信息披露网站www.cninfo.com.cn上披露的《关于全资子公司南岭经贸公司诉讼事宜的公告》

2019-001。

4、公司通过湖南省联合产权交易所公开挂牌转让所持有的参股子公司南岭澳瑞凯49%股权。挂牌转让期间内，作为公

司唯一征集到的意向受让方Orica Europe Management GmbH（澳瑞凯欧洲管理公司）就挂牌标的与本公司签订《产权交易合

同》，成交价格为人民币壹元整。具体详见公司于2018年7月4日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及公司指定信息披露网站www.cninfo.com.cn上披露的《出售资产进展公告》2018-38。2018年7月3日，本公司收到南岭澳瑞

凯偿还的2000万元委托贷款,并于2018年7月26日完成本次股权转让的工商变更手续。2018年9月21日，本公司已收到南岭澳

瑞凯偿还的剩余委托贷款本金3390万元和相应的未偿利息234.91万元。至此，南岭澳瑞凯已经偿还所欠本公司5390万元委托

贷款本金和234.91万元利息，该次交易已经完成。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 435,000 0.12%   145,000 145,000 580,000 0.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 435,000 0.12%   145,000 145,000 580,000 0.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 435,000 0.00%   145,000 145,000 580,000 0.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 370,852,000 99.88%   -145,000 -145,000 370,707,000 99.84%

1、人民币普通股 370,852,000 99.88%   -145,000 -145,000 370,707,000 99.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 371,287,000 100.00%   0 0 371,287,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年12月，公司原董事、副董事长吕春绪先生因身体原因，辞去了公司董事、副董事长职务。吕春绪先生辞职后，仍

持有本公司股票580000股。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规

定，吕春绪先生在离职后半年内即本报告期内，由每年转让的股份不得超过其持有本公司股份总数的25%调整为不得转让其

所持本公司股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

湖南南岭民用爆破器材股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吕春绪 435,000 0 145,000 580,000 董事离职后锁定股